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INFORMATION FRA FORRETNINGSFØREREN. (Artikel 1) 
 
Det bliver mere og mere almindeligt, at amatørkorene får honorarer for deltagelse i koncerter, eller 
selv står for arrangementer, som involverer musikere og solister, og som er forbundet med 
entreindtægter. 
Disse forhold kan rejse følgende spørgsmål: 

 Hvordan sikres det, at en forening ikke er skattepligtig 

 Hvordan undgår vi, at honorar bliver opgivet på kassererens CPR.-nr 

 Hvornår skal en forening betale moms  

 Hvad med forsikringer 
Jeg vil ud fra egne erfaringer og informationsindsamling forsøge at besvare disse spørgsmål. Da 
reglerne undertiden tolkes forskelligt, modtager jeg gerne korenes erfaringer og supplerende 
oplysninger eller evt. korrektioner.  
 

Foreningers skatteforhold. 
En korforening kan betegnes som almennyttig og er derfor ikke skattepligtig. Foreningens formål skal 
fremgå af vedtægterne. Foreningen skal have en bestyrelse og skal være demokratisk opbygget. 
SKAT kræver endvidere, at der findes en opløsningsparagraf, som angiver, at foreningens midler i så 
fald skal gives til velgørende eller humanitære formål. Hvis ikke vedtægterne allerede er i 
overensstemmelse med dette, vil jeg anbefale, at man får dem tilrettet. 
 

Registrering med CVR-nr./SE-nr. 
Ved at få oprettet foreningen i CVR-registret undgår man følgebesværet, når korets indtægter i form af 
honorarer bliver opgivet på et bestyrelsesmedlems CPR-nr.  
Efter 1. juli 2004 sker oprettelsen gennem Erhvers- og Selskabsstyrelsen, Kampmannsgade 1, 1780 
København V, Tlf. 33 30 77 00. Oprettelsen er gratis og man foretager den selv via nettet således.: 
 
Gå ind på: www.eogs.dk 
Klik på: Registrér og ansøg og derefter på Virksomheder   
I bunden af billedet finder du: Foreninger. Her skal du klikke på: >Læs mere   
Under CVR-nr. til frivillige foreninger skal du klikke på Webreg.dk 
Der findes vejledning og hjælp under: NY BRUGER 
Oprettelsen fortages ved under LYNSERVICE at klikke på Frivillige foreninger  
Hvis du ikke allerede har en Digital signatur skal du starte med at Bestille Digital Signatur. 
 

Momspligt og –fritagelse. 
Grænsen for hvornår man skal betale moms er på 50.000 kr. Dette betyder, at en korforening kun skal 
betale moms, hvis man har en samlet årlig omsætning af momspligtige ydelser på over 50.000 kr.  
De momspligtige ydelser vil i praksis være entreindtægter og annonce/reklameindtægter. Skulle det 
udsædvanlige ske, at et kor kommer op på dette beløb, har man mulighed for at søge SKAT om 
momsfritagelse fra enkelte arrangementer forudsat at evt. overskud går til velgørende formål. 
 

Udbetaling af honorarer. 
Når en korforening udbetaler honorarer som B-indkomst til f.eks. musikere og solister, har foreningen 
ingen oplysningspligt, når beløbet ikke overstiger 1.500 kr. pr. person pr. år. 
     

Forsikringer. 
Jeg har tidligere modtaget nogle spørgsmål vedr. forsikringsforhold, men da dette er et bredt område, 
kan det være vanskeligt at give entydige retningslinier. Hvis I kontakter os med konkrete spørgsmål, vil 
vi forsøge at hjælpe. Det må dog kraftigt anbefales, at der forefindes en arbejdsskadeforsikring, som 
dækker korets instruktør, når denne arbejder for koret. Hvis koret er medlem af et oplysningsforbund, 
vil dette optræde som arbejdsgiver, og sikre at forsikringsforholdet er i orden.      
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